
         Na osnovu člana 21,25 i 26 Zakona o društvenim djelatnostima („Sl.list RCG“ br. 
19/90,25/90,6/91 i 21/95),člana 19 stav 2 tačka 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, 
br.49/08,16/11 i 40/11), člana 9 Odluke o osnivanju Javne ustanove Centar za djelatnosti kulture 
«Vojislav Bulatović – Strunjo» („Sl.list RCG“ – opštinski propisi br. 8/97 ) i Statuta JU Centar 
za djelatnosti kulture „Vojislav Bulatović-Strunjo“, Savjet Centra, na sjednici održanoj 
26.03.2012. godine, donio je   
 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Statuta 

JU Centar za djelatnosti kulture “Vojislav Bulatović-Strunjo” 

 

Član 1 

U Statutu JU Centar za djelatnosti kulture “Vojislav Bulatović-Strunjo” član 12 mijenja se i 
glasi: 

Osnovna djelatnost Centra za kulturu je rad umjetničkih ustanova -obuhvata djelatnost 
koncertnih i pozorišnih dvorana i drugih umjetničkih ustanova 

          Centar ne može vršiti promjenu osnovne djelatnosti bez saglasnosti osnivača. 
 

Član 2 

Član 13 mijenja se i glasi: 

Pored djelatnosti  iz člana 12 ovog Statuta Centar će organizovati i priređivati  i druge 
kulturne programe i sadržaje kao što su : 

      -  Izdavanje knjiga, časopisa i periodičnih izdanja; 

      -  Prikazivanje filmova i video-traka u bioskopima; 

      - Organizovanje seminara, obuka u slikanju, plesnih obuka, obuka u glumi, obuka za rad na 
računaru, organizovanje kolonija i dr; 

       - Postavljanje pozorišnih i plesnih predstava, priprema izvođenja koncerata i opera kao i 
druge vrste scenskog izvođenja; 

       - Djelatnost biblioteka (dokumentacione i informacione aktivnosti biblioteka i čitaonica, 
pripremanje zbirki, izrada kataloga zbirki i kolekcija, iznajmljivanje i čuvanje knjiga, mapa, 
časopisa, filmova, ploča, traka, umjetničkih djela i dr. pronalaženja informacija po zahtjevu 
korisnika); 



        - Djelatnost muzeja (sistematsko istraživanje, pribavljanje, čuvanje, održavanje, sređivanje, 
proučavanje, obrađivanje, izlaganje, programiranje i publikovanje muzejskog materijala); 

- Održavanje istorijskih lokacija, zgrada i sličnih turističkih spomenika;                       - 
Saradnja sa drugim institucijama i organizacijama iz oblasti kulture; 

        -  Obavljanje marketinga u oblasti kulture; 

        -  Prikupljanje, obrada i čuvanje dokumentacione građe vezane za kulturni       život  u 
opštini; 
        - Drugi poslovi koje osnivač stavi u nadležnost Centru. 

           Pored djelatnosti kulture Centar može obavljati i drugu djelatnost koja je od značaja za 
ostvarivanje djelatnosti za koju je osnovan. 

Član 3 

U članu 33 poslije stava 4 dodaje se novi stav koji glasi: 

Saglasnost na Odluku Savjeta Centra  o izboru  direktora daje Skupština opštine Bijelo Polje. 
 

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu nakon dobijanja saglasnosti od strane Skupštine opštine Bijelo Polje. 

 

SAVJET JU CENTAR  ZA DJELATNOSTI  KULTURE “VOJISLAV  BULATOVI Ć-STRUNJO” 

 

 

PREDSJEDNIK SAVJETA 

________________________ 

                                                                                                                        Milko Kovačević 


